PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022

         № 679
п. Мартюш

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 11.06.2020 № 817
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2018 № 442–ФЗ «О внесении изменений в статьи 159 и 160 Жилищного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 11.06.2020 № 817 следующие изменения:
1.1. В пункте 14 Регламента:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении, рассчитывает размер субсидии или осуществляет перерасчет размера субсидии и направляет (вручает) соответствующее решение заявителю в течение 10 рабочих дней со дня получения всех документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Копия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги направляется заявителю в письменной форме или в форме электронного документа в день принятия этого решения. В случае подачи заявления через МФЦ копия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги направляется в МФЦ в день принятия решения о предоставлении или отказе в предоставлении государственной услуги».
1.2. В пункте 16 Регламента:
в подпункте 1 слова «копии документов» заменить словами «сведения о документах»;

в подпункте 2 слова «, и о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» исключить;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) сведения, подтверждающие право заявителя и (или) членов его семьи на льготы, меры социальной поддержки и компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в случае невозможности их получения в рамках системы межведомственного электронного взаимодействия»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции
 «5) сведения о доходах заявителя и членов его семьи, учитываемых при решении вопроса о предоставлении субсидии;»

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года.».
1.3.В пункте 18 Регламента:
в подпунктах 1 - 3 Регламента слова «копии документов» заменить словами «сведения о документах»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту его постоянного жительства;»;

 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) сведения, подтверждающие право заявителя и (или) членов его семьи на льготы, меры социальной поддержки и компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) сведения о доходах заявителя и членов его семьи, учитываемых при решении вопроса о предоставлении субсидии;»;

 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года.».
1.4.Подпункт 2 пункта 21 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года;».
1.5. Пункт 49 Регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства информацию о наличии у гражданина, подавшего заявление о предоставлении ему субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, или у получателя этой субсидии подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е. Г. Балакину.

Глава городского округа
                             С. А. Белоусов